
Reblaus Express
Fahrplan 2017
Retz – Drosendorf 
gültig von 15. April bis 29. Oktober 2017

www.reblausexpress.at

©
N

Ö
VO

G
/k

ni
ps

er
l.a

t



Reblaus Express 
Einsteigen und wohlfühlen!

Der Reblaus Express verbindet auf 40 Kilometern 
die Reize des Weinviertels mit jenen des Wald- 
viertels und ist ein Garant für einen erlebnis- 
reichen Ausflug für Groß und Klein.

Wanderungen zu Fuß und per Fahrrad sowie die Ent- 
deckung etlicher touristischer Geheimtipps entlang der 
Strecke können wunderbar mit einer Fahrt mit dem 
Reblaus Express kombiniert werden. Im Heurigenwag-
gon locken die Winzer der Region mit hervorragenden 
Weinen und typischen Heurigenschmankerln. 

 

Nähere Informationen und den Veranstaltungskalen-
der finden Sie auf www.reblausexpress.at. 

Das NÖVOG Infocenter steht Ihnen für  
Fahrplan- und Tarifauskünfte, Buchungsanfragen  
und Reservierungen sehr gerne zur Verfügung:

Telefon: +43 2742 360 990-99  
Mail: info@noevog.at 
Internet: www.reblausexpress.at

R
et

z©
kn

ip
se

rl
.a

t

Mit der Saisonkarte an allen Verkehrs- 
tagen zu benützen - verschiedene  
Zusatzprogramme inklusive!



Fahrplan Retz – Drosendorf  gültig vom 15. April bis 29. Oktober 2017

Znojmo 08:55 12:55 14:55
Retz 09:14 13:14 15:14
Wien Floridsdorf 08:11 * 11:11 15:11
Retz 09:12 * 12:12 16:12
* verkehrt nicht am 16., 23., 30. April 2017 und 29. Okt. 2017	  

Verkehrstage Samstag, Sonn- und Feiertage 15. April - 29. Oktober 2017

Retz                 	                                   ab 09:30 13:30 16:30
Hofern 09:43 13:43 16:43
Niederfladnitz 09:46 13:46 16:46
Pleißing - Waschbach 09:56 13:56 16:56
Weitersfeld NÖ 10:02 14:02 17:02
Hessendorf Anglerparadies 10:32 14:12 17:12
Langau 10:37 14:17 17:17
Geras-Kottaun 10:46 14:26 17:26
Zissersdorf 10:52 14:32 17:32
Drosendorf                                    an 11:00 14:40 17:40

  
Der Reblaus Express wird  
als Nostalgiezug mit Diesellok, 
Heurigen- und Fahrradwaggon 
geführt.

Im Reblaus Express ist die  
Fahrradbeförderung kostenlos.

Kostenlose Reservierung  
unter Tel. 02742 / 360 990 99 
erbeten.			 

			 

 Drosendorf Schule (vom Bf 3 Min.  ) 11:15 15:15
 Vranov nad Dyjí, nám. 12:16 16:16
 Znojmo, aut. nádr. (Busbahnhof) 12:48 16:48

 verkehren nicht am 15.+16.+17., 22.+23. April, 1.+25. Mai, 5.+15. Juni, 15. Aug., 26. Okt. 2017

 Busverkehr Drosendorf – Vranov nad Dyjí (Frain) – Znojmo 
Grenzüberschreitender Linienbus IDS-JMK; Fahrkarten im Bus erhältlich; Reisepass erforderlich!
Information: Tel. +420 5 4317 4317 bzw. www.idsjmk.cz

Rundreise durch den 
Nationalpark Thayatal

Mit dem Reblaus Express 
nach Drosendorf, weiter
mit dem Bus über Vranov
nach Znojmo und Rück-
fahrt mit der Bahn nach 
Retz. Reisepass nicht 
vergessen!



  
Der Reblaus Express wird  
als Nostalgiezug mit  
Diesellok, Heurigen- und 
Fahrradwaggon  geführt.

NÖVOG Fahrten zählen zum 
beschränkt öffentlichen 
Verkehr: Es besteht keine 
Betriebs-, Fahrplan-, Tarif- 
und Beförderungspflicht!

Fahrplan Drosendorf – Retz  gültig vom 15. April bis 29. Oktober 2017

 Znojmo, aut. nádr. (Busbahnhof) 9:02 13:02
 Vranov nad Dyjí, nám. 9:32 13:32
 Drosendorf Schule (zum Bf 3 Min.  ) 10:30 14:30
 verkehren nicht am 15.+16.+17., 22.+23. April, 1.+25. Mai, 5.+15. Juni, 15. Aug., 26. Okt. 2017	

Verkehrstage Samstag, Sonn- und Feiertage 15. April - 29. Oktober 2017

Drosendorf    	                                   ab 11:55 14:55 17:55
Zissersdorf 12:02 15:02 18:02
Geras-Kottaun 12:08 15:08 18:08
Langau 12:16 15:16 18:16
Hessendorf Anglerparadies 12:22 15:22 18:22
Weitersfeld NÖ 12:31 15:31 18:31
Pleißing-Waschbach 12:36 15:36 18:36
Niederfladnitz 12:47 15:47 18:47
Hofern 12:50 15:50 18:50
Retz                                                 an 13:05 16:05 19:05
Retz 13:17 17:17 19:17
Wien Floridsdorf 14:17 18:17 20:17
Retz 14:15 16:15
Znojmo 14:34 16:34

Genießen Sie 
Schmankerl 
und Trankerl im 
Heurigenwaggon.

 Busverkehr Znojmo – Vranov nad Dyjí (Frain) – Drosendorf



Retz – Drosendorf Einfache Fahrt Hin- u. Rückfahrt

nur 2. Klasse

Erwachsene €  14,00 €  19,00

Kind €     7,00 €    9,50

Ermäßigt * €   11,40 €  15,50      

Teilstrecke Einfache Fahrt Hin- u. Rückfahrt

Retz – Pleißing-W., Pleißing-W. – Hessendorf, Hessendorf – Drosendorf oder 
umgekehrt

Erwachsene €     6,00 €    8,00

Kind vom 6. bis zum 15. Geburtstag €     3,00 €    4,00

Ermäßigt * €     5,10 €    7,10
 
Haltestellentarif, für Fahrgäste welche nur 1 oder 2 Haltestellen 
mitfahren möchten 
Pro Haltestelle Einfache Fahrt

Erwachsene €     2,00

Kind vom 6. bis zum 15. Geburtstag €     1,00

Ermäßigt * €     2,00

Saisonkarte

Erwachsene €  89,00

Kind €  49,00

gültig in allen fahrplanmäßigen Zügen 
vom 15. 4. bis 24. 12. 2017 und für die Angebote  
2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 und 19

• Senioren ab 62 Jahre
• �Erwachsene, die mit einem oder 

mehreren Kind(ern) reisen
• �Inhaber des NÖ Familienpasses

• �Fahrgäste mit Behinderung
• Eisenbahnbedienstete (ATF)
• Gruppenreisen ab 20 Personen

Niederösterreich CARD 

Inhaber der NÖ-Card können einmal pro Jahr mit der  
NÖ-Card den Reblaus Express kostenlos nutzen. Für jede 
weitere Fahrt wird der  "Ermäßigte Tarif" angewendet.

* Der ermäßigte Tarif gilt für folgende Personen: 

Die Fahrpreise gültig vom 15. April 2017 bis 29. Oktober 2017

Fahrkarten erhalten Sie online  
unter www.noevog.at/tickets oder  
ohne Aufpreis im Zug.

Im Reblaus Express ist die Fahrradbeförderung kostenlos.
Für die Mitnahme eines Hundes werden pro Tag 
pauschal € 5,00 verrechnet.

Kinder unter 6 Jahren werden gratis befördert.
Wenn im Behindertenpass vermerkt ist, dass dessen  
Inhaber eine Begleitperson braucht, wird diese gratis 
befördert.



Reblaus Express Übersicht Angebote & Veranstaltungen 2017

April Nr. Verkehrstage Termin(e)

Ostereiersuchen 09 Ostermontag, 17. April 2017

Mai Nr. Verkehrstage Termin(e)

Stift Geras 03 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Stadtführung Drosendorf 04 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Retzer Erlebniskeller 05 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Mit der Pferdekutsche zum Heurigen 07 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Perlmuttertag 02 Montag, 01. Mai 2017

Perlmutt & Thayatal 01 An Samstagen Von 6. Mai bis 28. Oktober 2017

Mit Reblaus Express und Drahtesel zu den Wildkatzen 18 Samstag, 13. Mai 2017

Juni Nr. Verkehrstage Termin(e)

Stift Geras 03 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Stadtführung Drosendorf 04 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Retzer Erlebniskeller 05 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Mit der Pferdekutsche zum Heurigen 07 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Perlmutt & Thayatal 01 An Samstagen Von 6. Mai bis 28. Oktober 2017

Mit dem Kräuterpfarrer unterwegs 06  Samstag, 10. Juni 2017

Auf "Tut-gut-Wegen" zu Bienenland und Badefreuden 08 Samstag, 10. Juni 2017

Juli Nr. Verkehrstage Termin(e)

Stift Geras 03 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Stadtführung Drosendorf 04 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Retzer Erlebniskeller 05 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Mit der Pferdekutsche zum Heurigen 07 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Perlmutt & Thayatal 01 An Samstagen Von 6. Mai bis 28. Oktober 2017

Sonnwendfeier in Langau 10 Samstag, 01.Juli 2017

Auf "Tut-gut-Wegen" zu Bienenland und Badefreuden 08 Samstag, 08. Juli 2017

Mit Reblaus Express und Drahtesel zu den Wildkatzen 18 Samstag, 29. Juli 2017



August Nr. Verkehrstage Termin(e)

Stift Geras 03 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Stadtführung Drosendorf 04 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Retzer Erlebniskeller 05 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Mit der Pferdekutsche zum Heurigen 07 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Perlmutt & Thayatal 01 An Samstagen Von 6. Mai bis 28. Oktober 2017

Nostalgiekirtag "Wie damals im Waldviertel" 15 Sonntag, 06. August 2017

Auf "Tut-gut-Wegen" zu Bienenland und Badefreuden 08 Samstag, 12. August 2017

Mit dem Kräuterpfarrer unterwegs 06  Sonntag, 13. August 2017

Nostalgieheuriger zum Schnitterhahn 11 Samstag, 19. und Sonntag. 20. August 2017

Pleißinger Wunschlauf 17 Samstag, 26. August 2017

September Nr. Verkehrstage Termin(e)

Stift Geras 03 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Stadtführung Drosendorf 04 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Retzer Erlebniskeller 05 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Perlmutt & Thayatal 01 An Samstagen Von 6. Mai bis 28. Oktober 2017

Mit der Pferdekutsche zum Heurigen 07 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Wallfahrt zum Fronsburger Bründl 16 Sonntag, 10. September 2017

Mit Reblaus Express und Drahtesel zu den Wildkatzen 18 Samstag, 16. September 2017

Oktober Nr. Verkehrstage Termin(e)

Stift Geras 03 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Stadtführung Drosendorf 04 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Retzer Erlebniskeller 05 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Mit der Pferdekutsche zum Heurigen 07 An allen Verkehrstagen des Reblaus Express Von 15. April bis 29. Oktober 2017

Perlmutt & Thayatal 01 An Samstagen Von 6. Mai bis 28. Oktober 2017

Erdäpfelfest in Geras 12 Samstag, 07. und Sonntag 08. Oktober 2017

Abfischen im Anglerparadies 13 Samstag, 07. Oktober 2017

Abfischen im Geras 14 Samstag, 28. Oktober 2017

Dezember Nr. Verkehrstage Termin(e)

Was hat eine Reblaus mit dem Christkind zu tun? 19 Sonntag, 24. Dezember 2017

Reblaus Express Übersicht Angebote & Veranstaltungen 2017



Reblaus Express Angebote & Veranstaltungen 2017

Angebote & Veranstaltungen  
entlang der Strecke
Entdecken Sie touristische Geheimtipps entlang 
der Strecke oder nehmen Sie an jahreszeitlichen 
Festen und Bräuchen teil – damit wird Ihr Ausflug 
mit dem Reblaus Express bestimmt zu einem 
unvergesslichen Erlebnis.
 	
Für Beratung & Reservierung steht Ihnen  
gerne jederzeit das NÖVOG Infocenter 
unter Telefon: +43 2742 360 990-99  
oder E-Mail: info@noevog.at zur Verfügung.

Weitere Details zu den Angeboten finden Sie auch  
unter www.reblausexpress.at.

Herausgeber und Verleger:  
NÖVOG (Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges. m.b.H.)
Fotos: NÖVOG, Knipserl, Waldviertel Tourismus / Herbst u. Mandl, Perlmuttdesign GmbH, 
Soukup, weinfranz.at, Reinthaler, Enzmann, Kolonovits, Neubert, Fotolia, Stift Geras, 
Prokop, Johanna Müller Hauszer, NÖ-Werbung / Bartl, Nowak, Polt, Neubert
 
Konzept, Text und Design: Heavystudios, St. Pölten. 
Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand: 12/2016

Angebot 01 
PERLMUTT & THAYATAL  
Nur für Gruppen ab 8 Personen
An Samstagen vom  
6. Mai bis 28. Oktober 2017

Programm:
9:30 Uhr Abfahrt mit dem Reblaus Express nach 
Langau. Transfer nach Felling, Besuch der einzigen 
Perlmuttmanufaktur Österreichs. Transfer nach Hardegg 
(kleinste Stadt Österreichs). Mittagspause, danach 
Stadtführung und Besuch des Nationalparks Thayatal: 
Wildnis schnuppern, Einführungsvortrag, Wildkatzen-
Fütterung. Transfer zum Bahnhof Pleißing-Waschbach, 
Rückfahrt mit dem Reblaus Express nach Retz, 
Ankunft 16:05 Uhr

Preis: je nach Gruppengröße.

Buchungs- und Preisanfragen bitte an den 
Dienststellenleiter Herrn Gerhard Soukup richten.
Telefon: +43 664 249 13 84  
E-Mail: gerhard.soukup@noevog.at

Vorreservierung unbedingt erforderlich!



Angebot 02  
Perlmuttertag 
Montag, 1. Mai 2017

Fahrplan:  
Abfahrt Retz 9:30 oder 13:30 Uhr 
Rückkunft Retz 16:05 oder 19:05 Uhr

Programm:
Fahren Sie mit dem Reblaus Express von Retz bis Langau. 
Von dort bringt Sie ein Bus zur einzigen Perlmuttmanufaktur 
Österreichs, wo der „Perlmuttertag“ mit einem tollen 
Programm für Groß und Klein begangen wird. Besichtigen Sie 
die Betriebsräume und den Verkaufsshop, bestaunen Sie den 
größten Perlmuttknopf der Welt (5,3 m Durchmesser). Auch für 
Speis und Trank ist gesorgt. Mit dem Bus geht es danach nach 
Langau und von dort mit dem Reblaus Express zurück nach 
Retz. 
Preis · Inkl. aller genannten Leistungen

ab/bis Retz, Hofern u. 
Niederfladnitz

ab/bis Pleißing-W. u. 
Weitersfeld

Erwachsene €  26,00 €  15,00

Kind €  13,00 €    7,50

Ermäßigt * €  20,00 €  12,00
* siehe Seite "Die Fahrpreise"

Vorreservierung empfohlen im NÖVOG Infocenter!

Angebote 2017

Angebot 03  
Stift Geras
An allen Verkehrstagen  
des Reblaus Express

Fahrplan:
Hin- und Rückfahrt mit den  
planmäßigen Zügen. 15 Min.  
Spaziergang vom Bahnhof zum Stift

Programm:
Bei einer Führung durch das Prämonstratenserstift Geras 
begeben Sie sich auf eine Zeitreise durch fast neun Jahrhun-
derte Klostertradition. Sehenswert sind auch die Teichanlage, 
der Naturpark und der Kräutergarten.
Führungen um 11:10 Uhr, 13:30 Uhr und 15:30 Uhr
Dauer jeweils 75 Minuten.

Preis · Inkl. Eintritt und Führung im Stift Geras

ab/bis Retz ab/bis Weitersfeld

Erwachsene €  26,00 €  15,00

Kind €  13,00 €    7,50

Ermäßigt * €  22,50 €  14,00
* siehe Seite "Die Fahrpreise"



Angebote 2017

Angebot 04  
Stadtführung Drosendorf
An allen Verkehrstagen  
des Reblaus Express

Fahrplan:  
Abfahrt Retz	9:30 Uhr oder 13:30 Uhr
Rückkunft Retz 16:05 oder 19:05 Uhr

Programm:
Lernen Sie bei einer Führung die einzige Stadt Österreichs 
kennen, die noch von einer vollständig erhaltenen 
Stadtmauer umgeben ist.

Beginn der Führungen unmittelbar nach Ankunft des Zuges 
- der / die Stadtführer(in) wartet am Bahnhof auf Sie!

Führungen am Nachmittag (14:40 Uhr) nur für Gruppen 
ab 6 Personen nach Voranmeldung im NÖVOG Infocenter 
möglich!

Preis · Inkl. Stadtführung in Drosendorf

ab/bis Retz ab/bis Weitersfeld

Erwachsene €  21,50 €  10,50

Kind €  11,00 €    5,50

Ermäßigt * €  18,00 €    9,60
* siehe Seite "Die Fahrpreise"

Angebot 05  
Retzer Erlebniskeller
An allen Verkehrstagen  
des Reblaus Express
Fahrplan:
Anreise aus Drosendorf: Abfahrt 11:55 Uhr,  
Ankunft in Retz: 13:05 Uhr, Rückkunft: 17:40
Abfahrt von Retz: 13:30 Uhr oder 16:30 Uhr,  
Rückkunft: 16:05 Uhr oder 19:05 Uhr

Programm:
Als Auftakt oder Abschluss einer Fahrt mit dem Reblaus 
Express lohnt sich ein Besuch des Retzer Erlebniskellers: 
Entdecken Sie bei einer Führung dieses phantastische 
Labyrinth aus Röhren und Stollen, die vor Jahrhunderten bis 
zu 20 m tief in den Meeressand gegraben wurden und heute 
den größten Weinkeller Österreichs bilden. Historischer 
Rundblick am Hauptplatz und ein gutes Glas Wein inklusive.

Kellerführungen um 10:30 Uhr und um 14:00 Uhr, Beginn 
beim Informationsbüro am Retzer Hauptplatz Nr. 30

Vorreservierung im NÖVOG-Infocenter unbedingt erforderlich! 

Preis · inkl. Kellerführung
Hin- und Rückfahrt mit 
dem Reblaus Express

Einfache Fahrt mit dem  
Reblaus Express

Erwachsene €  25,00 €  19,90

Kind €  14,00 €    9,90



Angebote 2017

Angebot 06  
Mit dem Kräuterpfarrer 
unterwegs
Sa., 10. Juni 2017, 
So., 13. August 2017

Fahrplan:  
Abfahrt Retz	9:30 Uhr
Rückkunft Retz 16:05 oder 19:05 Uhr

Programm:
Sie spazieren mit Kräuterpfarrer Benedikt vom Bahnhof 
Geras-Kottaun zum Prämonstratenserstift Geras 
(ca. 15 Min.). Danach werden Sie von ihm in die 
Geheimnisse seines Kräutergartens eingeführt und 
erfahren von den vielerlei Wirkungen von Heil-, 
Gewürz- und sogar Giftpflanzen.
Nach einer mittäglichen Pause haben Sie um 13:30 Uhr 
oder um 15:30 Uhr die Möglichkeit, an einer Stiftsführung 
teilzunehmen.

Preis · Inkl. Stifts- und Kräutergartenführung

Angebot 07  
Mit der Pferdekutsche  
zum Heurigen
Für Gruppen ab 8 Personen 
an allen Verkehrstagen des  
Reblaus Express

Fahrplan:
Abfahrt Retz	9:30 Uhr 
Rückkunft Retz 16:05 Uhr

Programm:
Vom Bahnhofsvorplatz in Weitersfeld geht es mit den 
edlen Norikerstuten Pia und Paula durch Wiesen und 
Felder mit Alternativkulturen (Amaranth, Kümmel etc.) 
zum Bio-Weingut der Fam. Reinthaler. Nach einer Keller-
führung können Sie zu einer zünftigen Waldviertler Jause 
Bio-Weine oder Traubensäfte verkosten, bevor die 
Rückfahrt nach Weitersfeld angetreten wird. 

Vorreservierung im NÖVOG-Infocenter unbedingt  
erforderlich!
Preis · Inkl. Kutschenfahrt, Kellerführung und Waldviertler Jause

Erwachsene €  26,00

Kind €  13,00

Ermäßigt * €  22,00
* siehe Seite "Die Fahrpreise"

Erwachsene €  59,00

Kind €  44,00

Ermäßigt * €  55,00                  
* siehe Seite "Die Fahrpreise"



Angebote 2017

Angebot 08  
Auf Tut-gut-Wegen zu  
Bienenland und Badefreuden
Sa., 10. Juni 2017, 08. Juli 2017,
und 12. August 2017
Fahrplan:  
Abfahrt Retz	9:30 Uhr
Rückkunft Retz 16:05 oder 19:05 Uhr
Programm:
Vom Bahnhof Langau geht es mit dem Bummelzug ins 
Freizeitzentrum. Dort beginnen die „Tut-gut-Wanderwege“ 
und der Lehrpfad „Bienenlandl“. Sie finden dort aber auch 
einen Klettergarten, einen Kinderspielplatz und den von einer 
großzügigen Liegewiese umgebenen wunderbaren Bergwerksee 
zum Baden und Wasserskifahren. Für das leibliche Wohl sorgt 
das „Freizeithaus am See“ mit großer Sonnenterrasse.

Abfahrt Bummelzug vom Freizeitzentrum zum Bahnhof 
Langau: 14:45 und 17:45 Uhr

Preis · inkl. Transfer und Eintritt ins Freizeitzentrum

Erwachsene €  19,00

Kind €  9,50

Ermäßigt * €  15,50

Vorreservierung im NÖVOG-Infocenter unbedingt  
erforderlich!

Angebot 09  
Ostereiersuchen
Ostermontag, 17. April 2017
Programm:
Der Osterhase hat im Anglerparadies  
Hessendorf Osternestchen für die  
kleinen und großen Fahrgäste des  
Reblaus Express versteckt.
Wer findet sie?

Fahrplan:
Retz Drosendorf

Abfahrt 13:30 Uhr 11:55 Uhr

Aufenthalt im 
Anglerparadies 

Hessendorf

14:12 bis 15:22  
oder bis 18:22 Uhr

12:22 bis 14:12  
oder bis 17:12 Uhr

Rückkunft 16:05 oder 19:05 Uhr 14:40 oder 17:40 Uhr

Preis · inkl. Besuch im Anglerparadies

Erwachsene €  12,00

Kind €    6,00

Ermäßigt * €  9,00                  
* siehe Seite "Die Fahrpreise"



Angebote 2017

Angebot 10  
Sonnwendfeier in Langau
Sa., 1. Juli 2017

Fahrplan:  
Abfahrt Retz	19:20 Uhr
Rückkunft Retz 00:25 Uhr

Programm:
Im Freizeitzentrum von Langau wird die 
Sommersonnenwende mit einem Fest begangen. Ein 
Feuerwerk darf natürlich auch nicht fehlen!

Preis · Programm und Transfer Bf Langau    Freizeitzentrum

ab/bis Retz ab/bis Weitersfeld

Erwachsene €  19,00 €  8,00

Kind €    9,50 €  4.00

Ermäßigt * €  15,50 €  7,10

 * siehe Seite "Die Fahrpreise"

Vorreservierung im NÖVOG-Infocenter wird  
empfohlen!

Angebot 11  
Nostalgieheuriger  
zum Schnitterhahn
Sa., 19. August 2017, 
So., 20. August 2017

Fahrplan:
Abfahrt Retz	13:30 Uhr 
Rückkunft Retz 19:05 Uhr

Programm:
In früherer Zeit erhielten die Erntearbeiter zum Lohn ein 
Festessen – den „Schnitterhahn“. An diese Tradition knüpft 
der Nostalgieheurige an, welcher immer Mitte August im 
Innenhof des Freizeitmuseums von Langau abgehalten wird.

Preis · Inkl. Transfer Bf Langau    Freizeitmuseum

Bei dieser Veranstaltung können alle auf dem Reblaus Express 

gültigen Ermäßigungskarten aufpreisfrei benützt werden! 

Konsumationen beim Nostalgieheurigen sind nicht inkludiert.

Vorreservierung im NÖVOG Infocenter unbedingt erforderlich!

Erwachsene €  14,00

Kind €    7,00

Ermäßigt * €  11,40                  
* siehe Seite "Die Fahrpreise"



Angebote 2017

Angebot 12  
Erdäpfelfest in Geras
Sa., 7. Oktober 2017, 
So., 8. Oktober 2017

Fahrplan:  
Hin- und Rückfahrt mit den  
planmäßigen Zügen des Reblaus 
Express! 
Programm:
Bei diesem Familien- und Straßenfest dreht sich im 
Zentrum von Geras alles um den Erdapfel! Auf die Besucher 
warten leckere Erdäpfel-Schmankerl, Stände mit Bastel- 
und Handwerkskunst, sowie jede Menge Musik und 
Unterhaltung für Groß und Klein.

Das Zentrum von Geras ist vom Bahnhof Geras-Kottaun zu 
Fuß in ca. 15 min erreichbar.

Preis · Es gelten die normalen Fahrpreise!

Die NÖ Card ist ohne Aufpreis benützbar!

Angebot 13  
Abfischen im  
Anglerparadies
Sa., 7. Oktober 2017

Fahrplan:
Hin- und Rückfahrt mit  
den planmäßigen Zügen  
des Reblaus Express!

Programm:
Mit dem traditionellen Abfischfest geht das  
Anglerparadies Hessendorf in die Winterpause.

Preis · Es gelten die normalen Fahrpreise!

Die NÖ Card ist ohne Aufpreis benützbar!

Chartern Sie einzelne Waggons oder den ganzen Zug 
für Ihren Vereinsausflug, Ihre Hochzeit oder Firmen-
feier! Das NÖVOG-Infocenter berät Sie gerne.



Angebote 2017

Angebot 14  
Abfischen in Geras
Sa, 28. Oktober 2017

Fahrplan:
Hin- und Rückfahrt mit  
den planmäßigen Zügen  
des Reblaus Express!

Programm:
Sehen Sie den Fischern bei ihrer Arbeit in den Himmels-
teichen und im Fischhälter zu, lassen Sie sich im Zelt mit 
kulinarischen Köstlichkeiten vom Fisch verwöhnen oder 
entdecken Sie die Produkte vom Kräuterpfarrer Weidinger-
Zentrum im Klosterladen. 

Preis · Es gelten die normalen Fahrpreise!

Die NÖ Card ist ohne Aufpreis benützbar!

Angebot 15  
Nostalgiekirtag  
"Wie damals  
im Waldviertel"
So., 6. August 2017

Fahrplan:
Hin- und Rückfahrt mit den  
planmäßigen Zügen des Reblaus  
Express!

Programm:
Im alten Bürgerspital in Drosendorf findet unter 
dem Motto "Wie damals im Waldviertel" ein nost-
algischer Kirtag statt - mit allem, was dazugehört: 
Musik und Tanz, Kinderringelspiel, Schießbude 
und Süßigkeiten. Eine Gelegenheit, wieder einmal 
das Trachtengewand auszuführen...! 

Preis:
Es gelten die normalen Fahrpreise. 
Die NÖ Card ist ohne Aufpreis benützbar!

Sie haben bereits eine Saisonkarte? Dann kostet  
Sie die Fahrt mit dem Reblaus Express zum  
Nostalgiekirtag keinen Cent!
Weitere Angebote, bei denen die Saisonkarte  
anerkannt wird, finden Sie auf S. 5



Angebote 2017

Angebot 16  
Wallfahrt zum  
Fronsburger Bründl
So., 10. September 2017

Fahrplan:
Abfahrt Retz 09:30
Anglerparadies Hessendorf 	 an 10:10
Anglerparadies Hessendorf 	 ab 12:22
Weitersfeld NÖ	 an 12:30
Weitersfeld NÖ	 ab 18:31
Rückkunft Retz 19:05

Programm:
Dem Wasser des Fronsburger Bründls wird seit Jahrhun-
derten heilkräftige Wirkung zugeschrieben. Daher ist die  
darüber liegende Kapelle immer wieder Ziel von Wallfahrten.
13:00 Uhr Prozession zum Bründl (ca. 3 km)
14:00 Uhr Wallfahrermesse bei der Bründlkapelle.
Nach der Messe: Konzert der Waldviertler Grenzland- 
kapelle der Stadtgemeinde Hardegg.
18:00 Uhr Rückfahrt per Bummelzug zum Bf Weitersfeld.

Preis · Inkl. Transfers und Wallfahrtsprogramm

ab/bis Retz
Erwachsene €   6,00
Kind €   3,00
Ermäßigt* €   5,10

* siehe Seite "Die Fahrpreise"

Angebot 17  
Pleißinger Wunschlauf
Sa., 26. August 2017

Fahrplan:
Anreise aus Retz:  
Abfahrt 13:30 Uhr 
Anreise aus Drosendorf:  
Abfahrt 11:55 Uhr
Die Haltestelle in Pleißing-Waschbach  
liegt direkt neben dem Veranstaltungsort.

Programm:
Bei dieser sportlichen Veranstaltung geht es darum, inner-
halb von 6 Stunden (13:00 – 19:00 Uhr) möglichst viele 
Runden à 1,4 km zu laufen. Pro Runde wird 1 Euro von 
diversen Sponsoren an Organisationen gespendet, welche 
bedürftigen oder kranken Kindern helfen. Die Veranstal-
tung findet bei jedem Wetter statt, weder Anmeldung noch 
Startgeld erforderlich. Für Musik, Unterhaltung und das 
leibliche Wohl ist während der gesamten Veranstaltung 
gesorgt.

Mehr Info unter www.wunschlauf.at.

Preis · Es gelten die normalen Fahrpreise!

Die NÖ Card ist ohne Aufpreis benützbar! 



Angebote 2017

Angebot 18  
Mit Reblaus Express und 
Drahtesel zu den Wildkatzen
Sa., 13. Mai, Sa., 29. Juli und  
Sa., 16. September 2017 
Für Gruppen ab 8 Personen an allen 
Verkehrstagen des Reblaus Express

Fahrplan:  
Abfahrt Retz	9:30 Uhr
Rückkunft Retz 16:05 Uhr
Programm:
Von Pleißing-Waschbach geht es mit Nationalpark-Ranger 
Hannes Reiser per Fahrrad oder E-Bike zum Nationalpark 
Thayatal. 11:00 Uhr: Im Nationalparkhaus Filmvorführung 
„Einblicke ins Thayatal“. Danach „Wildnis schnuppern“ 
entlang des Themenweges; Mittagspause und Möglichkeit 
zum Mittagessen. 13:30 Uhr: Schaufütterung der Wildkatzen. 
Danach geht es wieder zurück nach Waschbach und weiter mit 
der Reblaus nach Retz. 
Vorreservierung im NÖVOG Infocenter unbedingt erforderlich!
Preis · Inkl. Anschlussprogramm

Inkl. Miete 
E-Bike

Inkl. Miete 
 Fahrrad

Mit eigenem 
Fahrrad

Erwachsene €  34,50 €  29,50 €  24,50

Kind €  22,30 €  17.30 €  12.30

Angebot 19  
Was hat eine Reblaus mit 
dem Christkind zu tun?
So., 24. Dezember 2017

Fahrplan:
10:45 Retz 14:56
10:57 Hofern 14:41
11:00 Niederfladnitz 14:38
11:12 Pleißing-Waschbach 14:27
11:19 Weitersfeld 14:22
11:36 Langau 14:05

Programm:
Weihnachtssonderzug mit Programm in Langau: Weih-
nachtliche Klänge, eine kräftige Holzhackersuppe und ein 
Becher (Kinder-) Punsch wärmen Leib und Seele. Auf der 
Rückfahrt gibt es für die Kinder ein kleines Geschenk. 

Preis 

ab/bis Retz ab/bis Pleißing

Erwachsene €  26,00 €  14,00

Kind €  13,00 €    7,00

Ermäßigt €  20,00 €  11.00

* siehe Seite "Die Fahrpreise"



Ausflugstipps rund um den Reblaus Express

Zusätzlich zu den bisher aufgeführten 19 Packages  
möchten wir Ihnen noch einige weitere Ausflugsziele bzw.  
–möglichkeiten entlang der Bahnstrecke empfehlen:

Windmühle Retz
Das Wahrzeichen von Retz steht seit über 180 Jahren weithin 
sichtbar inmitten von Weingärten oberhalb der Stadt. Im 
Rahmen einer Führung können Sie das „Innenleben“ von 
Österreichs einziger betriebsfähiger Windmühle erkunden und 
dabei  ein technisches Denkmal von großem kulturhistorischen 
Wert kennenlernen -  inklusive einer Weinprobe; Führungs-
dauer: ca. 30 – 45 Minuten.

Führungen 
April – Oktober: An den Verkehrstagen des Reblaus Express 
von 11.00 bis 17.00 Uhr zu jeder vollen Stunde; letzte Führung 
um 17.00 Uhr
Nähere Informationen bei der Tourismusinformation Retz  
Tel.: 0 29 42 / 27 00

Wanderung von Zissersdorf 
nach Drosendorf
Vom Bahnhof Zissersdorf ausgehend, 
bietet sich diese leichte, etwa 7 km lange 
überwiegend bergab verlaufende Wande-
rung entlang des Bründl- und Thumeritz- 
baches nach Drosendorf an. Nach ca. einer  
halben Stunde gelangt man zur Wallfahrtskapelle  
Maria Schnee, die über einer gefassten Quelle erbaut wurde. 
Dem Wasser des „Schneebründls“ wird heilende Wirkung 
nachgesagt. Nach rund zwei weiteren Stunden Wanderung 
durch Wald und Wiesen hat man die Altstadt von Drosendorf 
erreicht. Nähere Hinweise erhalten Sie im Reblaus Express 
beim Zugbegleiter.
 

Der Reblaus Radl-Weg:
Dieser sorgfältig ausgeschilderte Radwan-
derweg erstreckt sich zwischen Drosendorf 
und Retz. Er ist ca 47 km lang und verläuft 
teilweise parallel zur Bahntrasse des 
Reblaus Express, teilweise macht er auch 
„Schlenker“, z.B. nach Fronsburg, wo  
Sie beim Schloss oder beim angeblich heilkräftigen Fronsburger 
Bründl vorbeikommen. Details finden Sie in der Wander- und 
Radwegekarte „Nationalpark & Thayatal“, welche Sie kostenlos 
im Reblaus Express beim Zugbegleiter erhalten. 
Im Reblaus Express ist die Fahrradbeförderung kostenlos.

 



Entdecken Sie die Vielfalt des Reblaus Express!



NÖVOG Infocenter
Telefon: +43 2742 360 990-99 
E-Mail: info@noevog.at

Anfahrt zum Reblaus Express
Mit dem Auto:
von Wien: A22 bis Stockerau, S3/E59 bis  
Hollabrunn, B303/E59 bis Guntersdorf, B30  
bis Retz (Parkmöglichkeiten am Bahnhof Retz)
von Znojmo: Route 38/413 via Novy Saldorf zum 
Grenzübergang Mitterretzbach, B35 bis Retz

Mit der Bahn:
von Wien: Nordwestbahn bis Retz
von Znojmo: Nordwestbahn (CD/ÖBB) bis Retz

Routenplaner:
www.vor.at
www.oebb.at

www.reblausexpress.at


